


2 
 

1. 品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 所属种或属 变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20150243 2015.11.13 
山东丫森苗木科技开发有

限公司 
王召伟、张玉华 流苏树属 雪花 白雪 自行补正 

2 20160193 2016.07.29 
山东丫森苗木科技开发有

限公司 
王召伟、张玉华 流苏树属 玉雪 瑞雪 自行补正 

3 20160311 2016.11.05 
国家林业局泡桐研究开发

中心 

李芳东、李荣幸、乔杰、

王保平、朱培林、李康琴、

彭纪南、赵阳、冯延芝、

周海江 

泡桐属 中林 22号 中桐 1号 自行补正 

4 20180239 2018.05.22 

福建天苗农业发展有限公

司、浙江省林业科学研究

院 

沈鑫、欧强、柳新红、蒋

冬月、黄勇军、李因刚 
李属 天苗 1号 恋美人 自行补正 

5 20180241 2018.05.22 

福建天苗农业发展有限公

司、浙江省林业科学研究

院 

蒋冬月、欧强、柳新红、

沈鑫、黄勇军、李因刚 
李属 玫瑰红 舞美人 自行补正 

6 20180704 2018.10.22 

山东省林业科学研究院、

青岛樱花谷科技生态园有

限公司、青岛市黄岛区林

业局 

胡丁猛、王松、许景伟、

囤兴建、李贵学、丁守和 
李属 青岛春晖 信诺春晖 实审补正 

7 20190220 2019.03.08 河南省林业科学研究院 

王安亭、尚忠海、岳长平、

丁鑫、沈植国、汪世忠、

孙萌、汤正辉、董玄希、

韩健、郭征 

腊梅 玫瑰香 豫香 自行补正 

8 20190363 2019.05.29 山东农业大学 
郭先锋、刘爱青、孟凡志、

边廷廷 
芍药属 素妆 岱粉 自行补正 



3 
 

9 20190399 2019.06.11 厦门市园林植物园 

蔡长福、蔡邦平、陈润泉、

张万旗、彭春华、丁友芳、

马丽娟、吕燕玲、王勇、

罗文熠、黄碧华 

李属 离瓣粉 小飞寒 实审补正 

10 20190400 2019.06.11 厦门市园林植物园 

蔡邦平、蔡长福、陈润泉、

张万旗、彭春华、丁友芳、

马丽娟、吕燕玲、王勇、

罗文熠、黄碧华 

李属 贴梗 女儿红 实审补正 

11 20190402 2019.06.11 厦门市园林植物园 

蔡长福、蔡邦平、陈润泉、

张万旗、彭春华、丁友芳、

马丽娟、吕燕玲、王勇、

罗文熠、黄碧华 

李属 重瓣红 厦美人 实审补正 

12 20190403 2019.06.11 厦门市园林植物园 

陈润泉、蔡邦平、蔡长福、

张万旗、彭春华、丁友芳、

马丽娟、吕燕玲、王勇、

罗文熠、黄碧华 

李属 长梗 相思红 实审补正 

13 20190404 2019.06.11 厦门市园林植物园 

蔡长福、蔡邦平、陈润泉、

张万旗、彭春华、丁友芳、

马丽娟、吕燕玲、王勇、

罗文熠、黄碧华 

李属 双蕊 双旗 实审补正 

14 20190405 2019.06.12 湖南医药学院 
郑钦方、汪冶、肖聪颖、

马洁瑶 
樟属 樟脑樟 1号 怀脑樟 1号 自行补正 

15 20190426 2019.07.01 
厦门木林深处苗木有限公

司 
蔡峰 叶子花属 画报蝶 化蝶 自行补正 

16 20190481 2019.08.02 

杭州市园林绿化股份有限

公司、浙江省林业科学研

究院、恩施土家族苗族自

治州林业科学研究院 

沈柏春、柳新红、吴代坤、

沈鑫、陈徐平、张俊林、

蒋冬月、李双龙、李因刚 

李属 婉香 螺蛳粉儿 自行补正 



4 
 

17 20190638 2019.09.05 浙江省林业科学研究院 

袁位高、李婷婷、朱锦茹、

金凯、邵慰忠、陈庆标、

吴初平、江波 

榉属 浙晚绿 宛绿 自行补正 

18 20200280 2020.04.11 漳平市绿丰林业家庭农场 

黄云鹏、陈江海、陈江泉、

陈村田、李茂瑾、陈宜进、

陈艺鑫 

紫金牛属 
平安果富贵

籽 
平安果 自行补正 

19 20200281 2020.04.11 漳平市绿丰林业家庭农场 
陈江海、陈村田、陈江泉、

陈艺鑫 
紫金牛属 

串串金富贵

籽 
串串金 自行补正 

20 20200568 2020.07.23 湖南省森林植物园 
吴思政、柏文富、禹霖、

李建挥、聂东伶 
李属 湘樱缤纷 湘韵 自行补正 

2. 实质审查驳回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 所属种或属 驳回原因 

1 20150240 2015.11.11 
云南省农业科学研究院花

卉研究所 

张颢、王其刚、唐开学、

陈敏、李淑斌、蹇洪英、

邱显钦、周宁宁 

胭脂粉 蔷薇属 
不符合一致性和稳

定性规定 

2 20170021 2016.12.16 
荷兰莱克斯月季公司(Lex+ 

B.V., Holland) 

斯儿万·卡姆斯特拉

（Silvan Kamstra） 

莱克斯伊凯夫

（LEXYKAERF） 
蔷薇属 

不符合一致性和稳

定性规定 

3 20170219 2017.05.05 
杭州临安三口花桥食品有

限公司 
高关兴 龙凤榧 榧树属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

4 20170367 2017.07.14 王昱蓉 王昱蓉 天昱 蔷薇属 
不符合一致性和稳

定性规定 

5 20170368 2017.07.14 天津大学 王昱蓉 天季 蔷薇属 
不符合一致性和稳

定性规定 



5 
 

6 20170459 2017.09.01 
通海锦海农业科技发展有

限公司、玉溪市农业科学院 

董春富、张军云、张钟、

杨世先、张建康、王文智、

胡颖、胡丽琴 

梦幻芭比 蔷薇属 
不符合一致性和稳

定性规定 

7 20170461 2017.09.01 
通海锦海农业科技发展有

限公司、玉溪市农业科学院 

董春富、张军云、张钟、

张建康、杨世先、王文智、

胡颖、胡丽琴 

妩媚芭比 蔷薇属 
不符合一致性和稳

定性规定 

8 20170462 2017.09.01 
玉溪紫玉花卉产业有限公

司、玉溪市农业科学院 

张军云、段家彬、张钟、

张建康、杨世先、杨光炤、

钱遵姚、王文智、张艳华、

李晓亮、段永华 

心悦 蔷薇属 
不符合一致性和稳

定性规定 

9 20170572 2017.11.06 吴光耀 吴光耀 东海光耀 山茶属 不符合特异性规定 

10 20180240 2018.05.22 
福建天苗农业发展有限公

司、浙江省林业科学研究院 

蒋冬月、柳新红、欧强、

沈鑫、黄勇军、石从广、

杨少宗 

一串红 李属 
不符合一致性和稳

定性规定 

11 20180378 2018.07.08 

英德市旺地樱花种植有限

公司、韶关市旺地樱花种植

有限公司、广州天适集团有

限公司 

朱军、胡晓敏、叶小玲、

郑珂媛、何宗儒、王孝汝 
无忧 李属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

12 20180397 2018.07.10 
北京林业大学、胜利油田胜

大种业有限责任公司 

敖妍、刘金凤、马履一、

张行杰、李勇、朱照明、

苏淑钗 

妍粉 文冠果 不符合特异性规定 

13 20180810 2018.12.04 
通海锦海农业科技发展有

限公司、玉溪市农业科学院 

董春富、张军云、张建康、

张钟、王文智、杨世先、

胡颖、胡丽琴 

如意 蔷薇属 
不符合一致性和稳

定性规定 



6 
 

14 20190175 2019.01.22 

棕榈生态城镇发展股份有

限公司、陕西省西安植物

园、深圳市中科院仙湖植物

园 

王晶、甘美娜、王亚玲、

严丹峰、岳琳、赵珊珊、

赵强民、简向阳 

点绛唇 含笑属 不符合特异性规定 

15 20190320 2019.04.17 
四川农业大学、范继才、范

彦 

王刚、李天兴、范彦、范

继才、卢昌泰、罗泽治、

粱远冬、曾小珂、王刚 

丹妃 含笑属 
不符合一致性和稳

定性规定 

16 20190321 2019.04.17 
四川农业大学、范继才、范

彦 

王刚、李天兴、范彦、范

继才、卢昌泰、罗泽治、

粱远冬、曾小珂、王刚 

丹蕊 含笑属 
不符合一致性和稳

定性规定 

17 20190543 2019.08.19 

英德市旺地樱花种植有限

公司、广州红树林生态科技

有限公司、广州天适集团有

限公司 

叶小玲、胡晓敏、何宗儒、

朱军、刘雅思、李仕裕 
映月 李属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

18 20190767 2019.10.30 

纳瓦拉植物股份有限公司

（Plantas de Navarra, 

S.A.） 

亚历山大 皮尔罗恩-达

尔 邦 尼 （ Alexandre 

Pierron-Darbonne） 

普拉布鲁 1549

（Plablue1549

） 

越桔属 不符合特异性规定 

19 20190771 2019.10.08 

临沂市沂州海棠花卉研究

所有限公司、临沂市海棠园

林工程有限公司 

管其德、管明月、王相波、

常庆学 
沂蒙红 木瓜属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

20 20190772 2019.10.08 

河东区春卉沂州海棠种植

专业合作社、临沂市沂州海

棠花卉研究所有限公司 

管学远、曹洪祥、管其德、

尤守华、庄自省 
长寿乐 木瓜属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 



7 
 

21 20190773 2019.10.08 

临沂市沂州海棠花卉研究

所有限公司、河东区春卉沂

州海棠种植专业合作社 

管其德、王友山、管学远、

刘宗努、管其理 
绿宝石 木瓜属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

22 20190774 2019.10.08 

临沂市沂州海棠花卉研究

所有限公司、临沂大学、临

沂市海棠园林工程有限公

司 

王希霞、闫丽、成妮妮、

李振金、管学迎 
时代红 木瓜属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

23 20190775 2019.10.08 

临沂市沂州海棠花卉研究

所有限公司、临沂市农业科

学院、河东区春卉沂州海棠

种植专业合作社 

冷鹏、管其德、王希霞、

刘宗钊、管兆慧 
锦绣彩 木瓜属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

24 20200091 2020.01.02 浙江森城种业有限公司 
沈劲余、沈鸿明、张晓杰、

朱王微、薛桂芳、李盼盼 
金佛 冬青属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

25 20200276 2020.04.11 漳平市绿丰林业家庭农场 
陈江海、陈大华、陈艺鑫、

陈江泉 
粉重 1号樱 李属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

26 20200277 2020.04.11 漳平市绿丰林业家庭农场 
陈艺鑫、陈江海、陈大华、

陈江泉 
粉重 2号樱 李属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

27 20200301 2020.04.23 广东省林业科学研究院 
朱报著、王裕霞、潘文、

徐放、杨晓慧 
星耀 木棉属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

28 20190309 2019.04.11 
北京国色牡丹科技有限公

司、北京林业大学 

陶熙文、成信云、成仿云、

钟原 
京墨熙 芍药属 

不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

29 20200409 2020.06.12 
宁夏林业研究院股份有限

公司 

王娅丽、李永华、朱强、

谢军、田英、贾巧霞、吴

保兵 

森淼纯粉冠 文冠果 不符合特异性规定 



8 
 

30 20200454 2020.06.29 

英德市旺地樱花种植有限

公司、韶关市旺地樱花种植

有限公司、广州天适集团有

限公司 

胡晓敏、朱军、叶小玲、

何宗儒、冯钦钊、陈端妮、

杨梓滨 

天香 李属 
不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

31 20200455 2020.06.29 

韶关市旺地樱花种植有限

公司、英德市旺地樱花种植

有限公司、广州旺地园林工

程有限公司 

胡晓敏、朱军、梁荣、叶

小玲、杨梓滨、冯钦钊、

陈端妮、高珊 

百媚 李属 
不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

32 20190496 2019.08.12 中国科学院植物研究所 

唐宇丹、李锐丽、孙雪琪、

邢全、李霞、李慧、法丹

丹、姚涓 

科园金碧 1号 侧柏属 不符合一致性规定 

33 20190498 2019.08.12 中国科学院植物研究所 

唐宇丹、李霞、李锐丽、

法丹丹、邢全、孙雪琪、

李慧、白红彤 

科园金碧 4号 侧柏属 不符合特异性规定 

34 20200505 2020.07.10 王燕 王燕 艳红 桃花 
不符合特异性、一致

性和稳定性规定 

35 20200613 2020.08.07 
南召县林业局、上海市园林

科学规划研究院 

周虎、张冬梅、田彦、申

洁梅、尹丽娟、傅仁杰、

张新朋、张黎黎 

双灯庆春 木兰属 不符合特异性规定 

36 20200948 2020.11.07 
龙岩市花木南园艺有限公

司 
张陈环、张寿丰、段明霞 宝扇 山茶属 不符合一致性规定 

37 20201025 2020.11.30 

山东林昱宏文冠果有限公

司、山东省林木种质资源中

心 

李文清、王磊、赵永军、

王震、林俊梅、解孝满、

杨海平、李猛 

齐小白 文冠果 不符合特异性规定 



9 
 

3. 申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种或属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20160311 2016.11.05 

李芳东、李荣幸、乔杰、

王保平、朱培林、李康琴、

彭纪南、赵阳、冯延芝、

周海江 

中林 22号 泡桐属 
国家林业局泡桐研

究开发中心 

国家林业和草原局

泡桐研究开发中心 
机构改革 

2 20180239 2018.05.22 
沈鑫、欧强、柳新红、蒋

冬月、黄勇军、李因刚 
天苗 1号 李属 

福建天苗农业发展

有限公司、浙江省林

业科学研究院 

浙江省林业科学研

究院、福建天苗农业

发展有限公司、福建

金香韵农业发展有

限公司 

自行变更 

3 20180241 2018.05.22 
蒋冬月、欧强、柳新红、

沈鑫、黄勇军、李因刚 
玫瑰红 李属 

福建天苗农业发展

有限公司、浙江省林

业科学研究院 

浙江省林业科学研

究院、福建天苗农业

发展有限公司、福建

金香韵农业发展有

限公司 

自行变更 

4 20180767 2018.11.23 
李京璟、张延东、张兴莹、

白建军、张莉、何丽霞 
点绛唇 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

5 20180768 2018.11.23 
成娟、滕保琴、马春鲤、

何丽霞、王花兰、李楠 
尘尽光生 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

6 20180769 2018.11.23 
何丽霞、李建强、李睿、

王花兰、李京璟、李楠 
茶花韵 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

7 20180770 2018.11.23 
何丽霞、成娟、李建强、

李楠、张莉、王花兰 
杈紫嫣红 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

8 20180771 2018.11.23 
金辉亮、李睿、马春鲤、

何智宏、李京璟、何丽霞 
粉脂绣球 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 



10 
 

9 20180772 2018.11.23 
孔芬、沈延民、金辉亮、

赵生春、李京璟、何智宏 
红荷韵 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

10 20180773 2018.11.23 
李睿、张莉、张韬、李楠、

李建强、何丽霞 
红珊瑚 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

11 20180774 2018.11.23 
张延东、李睿、王花兰、

成娟、李建强、金辉亮 
旧颜新貌 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

12 20180775 2018.11.23 
何丽霞、杨国州、成娟、

张莉、金辉亮、张延东 
蜡花梅影 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

13 20180776 2018.11.23 
张延东、苏宏斌、何丽霞、

成娟、何智宏、李楠 
落日熔金 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

14 20180777 2018.11.23 
李睿、滕保琴、辛中尧、

李楠、何丽霞、沈延民 
秋林 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

15 20180778 2018.11.23 
成娟、何丽霞、张延东、

李睿、张莉、杨国州 
珊瑚映绿 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

16 20180779 2018.11.23 
张莉、李睿、何丽霞、金

辉亮、杨国州、成娟 
深墨红 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

17 20180780 2018.11.23 
李楠、何丽霞、沈延民、

辛中尧、成娟、李睿 
紫霞心 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

18 20180781 2018.11.23 
杨国州、杨全生、杨雅琪、

何丽霞、李睿、李京璟 
紫楼蕴金 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

19 20180782 2018.11.23 
王花兰、汪淑娟、杨国州、

何智宏、何丽霞、李睿 
丝路花语 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

20 20180783 2018.11.23 
王花兰、何丽霞、张莉、

汪淑娟、成娟、李京璟 
素彩融绛罗 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

21 20180784 2018.11.23 
杨国洲、张韬、潘鑫、金

辉亮、白建军、何丽霞 
洮玫 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

22 20180785 2018.11.23 
李建强、白建军、郭军霞、

杨国州、张延东、何丽霞 
陶然 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 



11 
 

23 20180786 2018.11.23 
杨全生、王丽、汪淑娟、

李睿、何丽霞、何智宏 
小叶丽堇 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

24 20180787 2018.11.23 
何智宏、辛平、撖静、何

丽霞、李睿、李建强 
雪绣球 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

25 20180788 2018.11.23 
何丽霞、张延东、杨国州、

李睿、李楠、何智宏 
余霞散绮 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

26 20180789 2018.11.23 
杨全生、辛中尧、王永兰、

杨国州、滕保琴、王花兰 
玉龙双艳 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

27 20180790 2018.11.23 
张延东、赵生春、王丽、

何丽霞、金辉亮、李建强 
紫珊瑚 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

28 20180791 2018.11.23 
李楠、苏宏斌、李睿、何

丽霞、李建强、成娟 
紫燕归巢 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

29 20180792 2018.11.23 
李睿、何丽霞、杨国州、

李京璟、金辉亮、李建强 
紫韵轮回 芍药属 

甘肃省林业科技推

广总站 

甘肃省林业科技推

广站 
机构改革 

30 20190646 2019.09.10 

王亚玲、吴建军、叶卫、

张莹、樊璐、丁芳兵、谢

斌 

大唐红 木兰属 陕西省西安植物园 

豫兰（河南）生态科

技有限公司、陕西省

西安植物园 

自行变更 

31 20200280 2020.04.11 

黄云鹏、陈江海、陈江泉、

陈村田、李茂瑾、陈宜进、

陈艺鑫 

平安果富贵

籽 
紫金牛属 

漳平市绿丰林业家

庭农场 

漳平市绿丰林业家

庭农场、福建省林业

科学研究院 

自行变更 

32 20200668 2020.08.19 

胡丁猛、王松、许景伟、

王子玉、董运斋、于琳倩、

李宗泰 

飞琼 李属 

山东省林业科学研

究院、青岛樱花谷科

技生态园有限公司、

青岛市林木种苗站 

山东省林业科学研

究院、青岛樱花谷科

技生态园有限公司、

青岛市园林和林业

综合服务中心 

机构改革 



12 
 

33 20200669 2020.08.19 

王松、胡丁猛、王子玉、

许景伟、董运斋、戴月欣、

李宗泰 

信诺红 李属 

青岛樱花谷科技生

态园有限公司、山东

省林业科学研究院、

青岛市林木种苗站 

青岛樱花谷科技生

态园有限公司、山东

省林业科学研究院、

青岛市园林和林业

综合服务中心 

机构改革 

34 20200670 2020.08.19 
王松、胡丁猛、王子玉、

许景伟、董运斋、戴月欣
红吉野 李属 

青岛樱花谷科技生

态园有限公司、山东

省林业科学研究院、

青岛市林木种苗站 

青岛樱花谷科技生

态园有限公司、山东

省林业科学研究院、

青岛市园林和林业

综合服务中心 

机构改革 

35 20210202 2021.04.07 

倪穗、陈越、周建得、夏

修新、郑小青、万开元、

游鸣飞、王大庄、王琪 

嫣红 山茶属 宁波大学 
宁波大学、宁波植物

园 
自行变更 

36 20210203 2021.04.07 

倪穗、陈越、周建得、夏

修新、郑小青、万开元、

游鸣飞、王大庄、王琪 

晕染 山茶属 宁波大学 
宁波大学、宁波植物

园 
自行变更 



13 
 

4. 品种权转让公告 

编号 品种权号 授权日 培育人 品种名称 所属种属 变更前品种权人 变更后品种权人 变更原因 

1 20120157 2012.12.26 
郭善基、王迎、张泰岩、

黄迎山、宋承东 
优雅 银杏 李兆玉 周功克 协议转让 

2 20120158 2012.12.26 
王迎、郭善基、张泰岩、

黄迎山、宋承东 
甜心 银杏 李兆玉 周功克 协议转让 

3 20120159 2012.12.26 
郭善基、王迎、张泰岩、

黄迎山、宋承东 
魁梧 银杏 李兆玉 周功克 协议转让 

4 20150163 2015.12.25 

赵自成、张保民、陈昌民、

张兆杰、耿秀珠、张耀鹏、

赵岩、周站军、琚琳晶、

王军军、刘志刚、陈昌军、

周爽、陈星 

彩红杨 杨属 

河南省绿士达园

艺有限公司、虞

城县科苑花木科

技有限公司 

河南省绿士达园艺有

限公司 
协议转让 

5 20180226 2018.12.11 李卫东、刘志国 京欧 1号 李属 北京中医药大学 
北中百草岐黄（北京）

科技有限公司 
协议转让 

6 20180227 2018.12.11 李卫东、刘志国 京欧 2号 李属 北京中医药大学 
北中百草岐黄（北京）

科技有限公司 
协议转让 

7 20200248 2020.12.21 李卫东、刘保旺 京欧 3号 李属 

北京中医药大

学、保定市金欧

药材种植农民专

业合作社 

北中百草岐黄（北京）

科技有限公司 
协议转让 

8 20200301 2020.12.21 李卫东、刘保旺 京欧 4号 李属 

北京中医药大

学、保定市金欧

药材种植农民专

业合作社 

北中百草岐黄（北京）

科技有限公司 
协议转让 



14 
 

9 20200389 2020.12.21 霍俊伟、秦栋、谢福春 蓝精灵 忍冬属 东北农业大学 
哈尔滨市德源农业科

技发展有限公司 
协议转让 

10 20200390 2020.12.21 霍俊伟、秦栋、谢福春 乌蓝 忍冬属 东北农业大学 
哈尔滨市德源农业科

技发展有限公司 
协议转让 

5. 培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20150243 2015.11.13 雪花 流苏树属 
山东丫森苗木科

技开发有限公司 
王召伟、张玉华 

王召伟、张玉华、刘金达、

王小青、张振田、邵明亮、

张霞、李柏霖 

自行变更 

2 20160193 2016.07.29 玉雪 流苏树属 
山东丫森苗木科

技开发有限公司 
王召伟、张玉华 

张玉华、王召伟、李文勇、

张振田、王富青、李柏霖、

邵明亮、张霞 

自行变更 

3 20170255 2017.05.19 银雪 流苏树属 
山东丫森苗木科

技开发有限公司 
王召伟、张玉华 

张玉华、王召伟、孔令娜、

张振田、耿宗琴、张霞、

李柏霖、邵明亮 

自行变更 

4 20190163 2019.01.22 紫伊 丁香属 北京农学院 
刘建斌、陈新露、王文和、

赵祥云、王树栋、张克 

刘建斌、张炎、王文和、

赵祥云、王树栋、张克 
自行变更 

5 20190164 2019.01.22 宇攀 丁香属 北京农学院 
刘建斌、陈新露、王文和、

赵祥云、王树栋、张克 

刘建斌、张炎、王文和、

赵祥云、王树栋、张克 
自行变更 

6 20190165 2019.01.22 舞遐 丁香属 北京农学院 
刘建斌、陈新露、王文和、

赵祥云、王树栋、张克 

刘建斌、张炎、王文和、

赵祥云、王树栋、张克 
自行变更 



15 
 

7 20190220 2019.03.08 玫瑰香 腊梅 
河南省林业科学

研究院 

王安亭、尚忠海、岳长平、

丁鑫、沈植国、汪世忠、

孙萌、汤正辉、董玄希、

韩健、郭征 

王安亭、沈植国、丁鑫、

尚忠海、岳长平、孙萌、

汤正辉、汪世忠、常娟、

董玄希、韩健、郭征 

自行变更 

8 20190405 2019.06.12 樟脑樟 1号 樟属 湖南医药学院 
郑钦方、汪冶、肖聪颖、

马洁瑶 
郑钦方、汪冶、肖聪颖 自行变更 

9 20190562 2019.08.20 嫣碧蕊香 桃花 
鄢陵县东华种植

农民专业合作社 

岳长平、王力荣、朱更瑞、

孙萌、张文建、汪世忠、

汤正辉、程建明、沈希辉、

闫晓丹 

岳长平、王力荣、朱更瑞、

孙萌、张文建、汪世忠、

汤正辉、程建明、沈希辉、

闫晓丹、郭群、李全红、

晋志慧 

自行变更 

10 20190563 2019.08.20 嫣粉娇香 桃花 
鄢陵县东华种植

农民专业合作社 

岳长平、王力荣、朱更瑞、

沈植国、王安亭、丁鑫、

汪世忠、刘俊美、宋建军、

张丽英 

岳长平、王力荣、朱更瑞、

沈植国、王安亭、丁鑫、

汪世忠、刘俊美、宋建军、

张丽英、晋志慧、李全红、

郭群 

自行变更 

11 20190607 2019.08.28 妍雪 文冠果 

北京林业大学、

辽宁文冠实业开

发有限公司 

敖妍、雒小菲、马履一、

颜秉舟、杨长文、朱菲 

敖妍、雒小菲、颜秉舟、

马履一、田秀铭、杨长文、

朱菲、姜雅歌 

自行变更 

12 20190646 2019.09.10 大唐红 木兰属 
陕西省西安植物

园 

王亚玲、吴建军、叶卫、

张莹、樊璐、丁芳兵、谢

斌 

刘青发、王亚玲、吴建军、

叶卫、张莹、樊璐、丁芳

兵、谢斌 

自行变更 

13 20200281 2020.04.11 
串串金富贵

籽 
紫金牛属 

漳平市绿丰林业

家庭农场 

陈江海、陈村田、陈江泉、

陈艺鑫 

陈江海、陈村田、陈江泉、

陈艺鑫、黄云鹏 
自行变更 



16 
 

14 20200434 2020.06.28 情缘 继木属 
德兴市荣兴苗木

有限责任公司 

周建荣、周卫荣、周卫信、

王樟富、倪尉廷 

周建荣、张桧、周卫荣、

周卫信、王樟富、倪尉廷 
自行变更 

15 20200868 2020.10.21 紫叶粉黛 桃花 
陕西省西安植物

园 

王亚玲、樊璐、叶卫、吴

建军 

王亚玲、樊璐、叶卫、吴

建军、冯瑞生 
自行变更 

 

 


